8

Jaguaribe, 22 de agosto de 2024 Edição Nº: 4312

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria N° 235, de 22 de agosto de 2024. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO

DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc...

CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de

maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24

de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de

31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024,

de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, de 27 de fevereiro de 2024;

24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de

2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 24.06.10.0002/2024, de 10 de junho

de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 2024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de

novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de dezembro de 2023, que concederam

diárias de viagens sem, no entanto, os servidores ali indicados terem viajado, razão pela

qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. RESOLVE: Art. 1º. REVOGAR as

Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de

agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28

de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de

30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024,

de 27 de fevereiro de 2024; 24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024;

24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024;

24.06.10.0002/2024, de 10 de junho de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de

2024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de

dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 22 de agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO

AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF Nº 30.274.793/0001-06 com ITEM

I – POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro

reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00

(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos

autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES -

ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVICOS E

SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF Nº 33.656.611/0001-41 com o ITEM III -

HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta

e oito reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro

mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF

Nº 43.890.354/0001-61 com ITEM II - POLÍMERO CATIÔNICO com o valor unitário

de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de

R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV -

FLUOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito

centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil,

seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão

eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024.

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO

AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF Nº 30.274.793/0001-06 com ITEM

I – POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro

reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00

(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos

autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES -

ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVICOS E

SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF Nº 33.656.611/0001-41 com o ITEM III -

HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta

e oito reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro

mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF

Nº 43.890.354/0001-61 com ITEM II - POLÍMERO CATIÔNICO com o valor unitário

de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de

R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV -

FLUOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito

centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil,

seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão

eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024.

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024081901-PE. O Pregoeiro do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00 hs, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024081901-PE.

Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE

TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão

ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal

nacional de contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do

SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe –

Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 21 de agosto de 2024.

IAGOR PINHEIRO COSTA – PREGOEIRO.

***  ***  ***

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2024 – SEDRAMA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNROS ALIMENTICIOS DE AGRICULTORES

FAMILIARES PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDIDAS PELO PROGRAMA DE

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – MODALIDADES COMPRAS PARA DOAÇÃO

SIMULTÂNEA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS

GENEROS AALIMENTICIOS ABAIXO,  nas condições estabelecidas no

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2024 - SEDRAMA.

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: até o dia 22

de agosto de 2024 a 06 de setembro de 2024 de 07:30h as 13:00h (HORÁRIO

LOCAL). Na Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente

– SEDRAMA na Coordenadoria Municipal de Seguraça Alimentar e Nutricional,

com sede à Avenida 8 de Novembro, S/N - centro . INFORMAÇÕES:.Antonio

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

8

Jaguaribe, 22 de agosto de 2024 Edição Nº: 4312

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Carlos de Freitas – Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio

Ambiente. Jaguaribe, 22 de agosto de 2024

***  ***  ***